[image: image1.jpg]HoBpoBckui ropofckoi COBET HapofHbIX AenyTaTos

BJIAAVUMUPCKOMN OBJIACTU

PELUEHUE

or___ Ne

24.06.2009г.

203
О внесении изменений в Положение об
организации таксомоторных перевозок
на территории города Коврова, утвержденного
решением Ковровского городского Совета

народных депутатов от 27.08.2008г. №165

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.02.2009г. №112, рассмотрев представление главы города от 22.05.2009г. №01-25/1010, Ковровский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Положение об организации таксомоторных перевозок на территории города Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 27.08.2008г. №165:
1. Четвертый абзац пункта 1.2. изложить в следующей редакции: легковой автомобиль-такси (таксомотор) - транспортное средство категории «М1», используемое для перевозок пассажиров и багажа в соответствии с публичным договором фрахтования.

2. Одиннадцатый абзац пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

таксомоторные   перевозки   -   перевозка   пассажиров   и   багажа   легковыми автомобилями-такси осуществляемая на основании публичного договора фрахтования, заключаемого фрахтователем непосредственно с водителем легкового автомобиля-такси или путем принятия к выполнению фрахтовщиком заказа фрахтователя.

3. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

транспортное средство категории Ml - транспортное средство, которое используется для перевозки пассажиров, и имеет помимо места водителя не более 8 мест для сидения.

4. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

На кузов легкового автомобиля-такси наносится цветографическая схема, представляющая собой композицию из квадратов контрастного цвета, расположенных в шахматном порядке.

5. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

На передней панели легкового автомобиля-такси справа от водителя размещается следующая информация:

- полное или краткое наименование фрахтовщика;

- условия оплаты за пользование такси;

- визитная карточка водителя с фотографией;

- наименование, адрес и контактные телефоны органа, обеспечивающего контроль за осуществлением перевозок пассажиров и багажа.

6. Раздел III дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

В легковом автомобиле-такси должны находиться правила пользования соответствующим транспортным средством, которые предоставляются фрахтователю по его требованию.

7. Второй абзац пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

По прибытии легкового автомобиля-такси к месту его подачи по заказу фрахтовщик сообщает фрахтователю местонахождение, государственный регистрационный знак, марку и цвет кузова легкового автомобиля-такси, а также фамилию, имя и отчество водителя и фактическое время подачи автомобиля.

8. Второй абзац пункта 5.1. после слов «с глухим дном» дополнить словами если это не мешает водителю управлять автомобилем и пользоваться зеркалами заднего вида.

9. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции:

Фрахтовщик обязан зарегистрировать принятый к исполнению заказ фрахтователя в журнале регистрации путем внесения в него следующей информации:

- номер заказа;

- дата принятия заказа;

- дата выполнения заказа;

- место подачи легкового автомобиля-такси;

марка    легкового     автомобиля-такси,     если     договором     фрахтования предусматривается выбор фрахтователем марки автомобиля;

- планируемое время подачи легкового автомобиля-такси.

В журнал регистрации может вносится и другая информация, связанная с осуществлением перевозок пассажиров и багажа легковыми автомобилями-такси.
Номер принятого к исполнению заказа сообщается фрахтователю.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель

И.о. главы
Ковровского городского

муниципального образования

Совета народных депутатов

город Ковров

________________________Л.Г.Петрова

_________________В.Н.Баластаев